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PISMO MIASTA I GMINY KARCZEW, ISTNIEJE OD 1988

R
az w roku Burmistrz Karczewa zaprasza do Urzędu Miejskiego pary małżeńskie obchodzące złote gody. Podczas 
tego uroczystego spotkania wręczane są, przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Medale za Dłu-
goletnie Pożycie Małżeńskie. W tym roku, 11 lutego, takie medale otrzymało dziewięć par.  
  (…) Gratulacje Jubilatom złożył Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek, który powiedział między inny-

mi -  jesteście przykładem i wzorem dla młodych pokoleń, że małżeństwo jest czymś wspaniałym. Łączy was prawdziwa, 
piękna miłość oraz wierność słowom przysięgi małżeńskiej. Pięćdziesiąt lat wspólnego życia to był czas szczęśliwych, 
ciepłych chwil, jak również wielu trosk i problemów. Wyrażam podziw i szacunek dla wszystkich tu obecnych par małżeń-
skich za waszą zgodność pożycia małżeńskiego, za trud pracy i wyrzeczeń dla dobra swoich rodzin, za wychowanie dzieci 
i wnuków i nieprzespane noce, za łzy i cierpienia, a także za radość z życia rodzinnego. Każdy dzień waszego życia to hi-
storia waszej rodziny i historia naszej karczewskiej społeczności.                                           Relacja z uroczystości na str. 6 - 7
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W poprzednim numerze Głosu 
Karczewa podaliśmy wybiórczo 
inwestycje planowane do reali-

zacji w 2012 roku. Podczas posiedzenia 
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Ochro-
ny Środowiska, która odbyła się 29 lutego, 
wiceburmistrz Bartłomiej Tkaczyk zapo-
znał radnych z planowanym harmonogra-
mem ich realizacji.

Inwestycją szczególnie ważną dla naj-
młodszego, karczewskiego osiedla Zagóry 
jest budowa kanalizacji sanitarnej i sieci 
wodociągowej. Przetarg na tą inwestycję 
zostanie ogłoszony w kwietniu, rozstrzy-
gnięcie przetargu nastąpi w maju, rozpo-
częcie realizacji zadania na przełomie maja 
i czerwca, oddanie sieci wodociągowej do 
użytku powinno nastąpić w październiku, 
zaś kanalizacji sanitarnej w grudniu.

Na osiedlu Zagóry planowana jest bu-
dowa dwóch ulic – Staffa i Krasickiego. 
Dokumentacja na realizację tego zadania 
jest już gotowa, ale brakuje pozwolenia na 
budowę, które Urząd powinien otrzymać 
do końca czerwca. Zaraz po otrzymaniu 
pozwolenia zostanie ogłoszony przetarg. 
Najprawdopodobniej prace przy budowie 
tych dwóch ulic rozpoczną się w lipcu. Pra-
ce powinny zostać zakończone w grudniu. 
Inwestycja ta będzie finansowana z budże-
tu tegorocznego i przyszłorocznego.

Oczekiwana przez mieszkańców osiedla 
Anielin oraz osiedla Ługi, jest budowa uli-
cy Piłsudskiego i Słowackiego. Inwestycja 
ta realizowana będzie w dużej mierze ze 
środków Narodowego Programu Przebu-
dowy Dróg Lokalnych. Ponieważ infor-
macja o przyznanych z PPDL środkach 

może być dopiero w drugiej połowie roku, 
dlatego już w marcu zostanie ogłoszony 
przetarg na przebudowę ulicy Piłsudskiego 
na odcinku od ulicy Mickiewicza do uli-
cy Słowackiego. Prace przy tej inwestycji 
rozpoczęłyby się w maju zaś oddanie do 
użytku tej drogi nastąpiłoby w październi-
ku. Przetarg na ulicę Słowackiego zostanie 
ogłoszony niezwłocznie po uzyskaniu in-

formacji o przyznanych środkach z budże-
tu centralnego.

Na budowę ulicy Leśnej wraz z kanaliza-
cją deszczową, na odcinku od ulicy Otwoc-
kiej do ulicy Gołębiej, jest już dokumenta-
cja i w marcu zostanie ogłoszony przetarg. 
Rozpoczęcie prac zaplanowane jest na 
przełomie kwietnia i maja. Odbiór zakoń-
czonej inwestycji odbędzie się w grudniu. 
Inwestycja ta będzie finansowana z budże-
tu tegorocznego i przyszłorocznego.

Na budowę ulic: Karczówek, Przechod-
nia, Ogrodowa dokumentacja jest w trakcie 
opracowania i powinna być zakończona 
do końca kwietnia. Jeżeli uda się uzyskać 
pozwolenie na budowę do czerwca, to w 
lipcu firma, która wygra przetarg, powinna 
wejść na plac budowy. Oddanie inwestycji 
do użytku planowane jest w grudniu. In-
westycja ta będzie finansowana z budżetu 
tegorocznego i przyszłorocznego.

W tym roku rusza budowa przedłuże-
nia ulicy Kusocińskiego w kierunku ulicy 
Trzaskowskich. Dokumentacja projektowa 
powinna być wykonana do sierpnia i na tej 
podstawie rozpocznie się jeszcze w tym 
roku wykup gruntu pod przyszłą budowę.

Zmieni wygląd siedziba Urzędu Miej-
skiego. W marcu zostanie ogłoszony prze-

targ na rozbudowę wraz z termomoderni-
zacją, zaś w kwietniu powinny rozpocząć 
się już prace, których zakończenie przewi-
duje się na koniec grudnia.

Okres maj – czerwiec to zwiększona ak-
tywność inwestycyjna na terenie wiejskim. 
W tym czasie wykonane zostaną prace 
związane z budową placów zabaw oraz re-
monty świetlic. Jak zapowiedział z-ca bur-
mistrza Bartłomiej Tkaczyk, zaplanowane 
w poszczególnych sołectwach inwestycje 
związane z wypoczynkiem dziecięcym i 
rekreacją, ze względu na akcję letnią, będą 
miały w maju i czerwcu zielone światło. 
W ramach tych działań związanych z wy-
poczynkiem dzieci i młodzieży do końca 
czerwca powinno być m.in. oddane do 
użytku boisko przy Szkole Podstawowej w 
Nadbrzeżu.

Inwestycja, która poprawi bezpieczeństwo 
w mieście, to kontynuacja budowy moni-
toringu. W wielu miejscach na terenie Kar-
czewa są już zainstalowane kamery, w tym 
roku będą montowane kolejne. Dokumenta-
cja tego zadania powinna być wykonana do 
maja i o ile uda się w czerwcu rozstrzygnąć 
przetarg to w sierpniu zadanie to byłoby już 
wykonane. Między innymi kamery pojawią 
się na terenie stadionu „Mazura – Karczew”, 
oraz zespołu sportowego „ORLIK”. Łącznie 
zamontowanych będzie kolejnych 12 kamer.

Największa inwestycja, jaka zostanie 
rozpoczęta w 2012 roku to kompleksowa 
budowa systemu wodnokanalizacyjnego 
na terenie wiejskim. Na ten cel w budżecie 
przeznaczona jest kwota 3.410.380 złotych. 
Jednak z tą inwestycją wiążą się najwięk-
sze problemy. Dokumentacja jest w trakcie 
realizacji, Urząd Miejski wystąpił już do 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środo-
wiska o wydanie decyzji środowiskowej, 
ale już wystąpiły pierwsze problemy – nie-
którzy mieszkańcy Janowa nie zgadzają 
się z lokalizacją oczyszczalni ścieków na 
ich terenie. Jeżeli w tym roku procedura 
związana z zatwierdzeniem dokumentacji 
będzie się przedłużała, to środki finansowe 
zostaną przełożone na rok przyszły.

Mieszkańcy osiedla Częstochowska i 
ulicy Częstochowskiej od dłuższego czasu 
upominali się o kanalizację sanitarną. Roz-
poczęcie jednak budowy uzależnione jest 
od zakończenia projektowania i uzyskania 
pozwolenia na budowę.

Oczywiście nie są to wszystkie plano-
wane inwestycje, ale są to z pewnością 
najważniejsze zadania inwestycyjne, które 
w sposób zasadniczy ułatwią życie wielu 
mieszkańcom naszej Gminy.(red)

Inwestycyjny 
kalendarz



3      

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach 
weszła w życie od 1 stycznia. Od 

tej daty gminy mają tylko 18 miesięcy na 
faktyczne wprowadzenie nowego systemu 
zagospodarowania odpadów komunalnych 
na swoim terenie. Nowe regulaminy utrzy-
mania czystości i porządku zaczną obowią-
zywać od 1 stycznia 2013 roku, do tego 
czasu samorządy są zobowiązane podjąć 
uchwały w sprawie stawek opłat, szczegó-
łowych zasad ich ponoszenia, wzoru dekla-
racji i terminu jej złożenia. Dla przeciętne-
go Kowalskiego nowy system gospodarki 
odpadami zacznie funkcjonować od 1 lip-
ca 2013 roku. Od tej daty nieważne będą 
wcześniej podpisane umowy z firmami zaj-
mującymi się odbiorem odpadów komunal-
nych, a obowiązywać będzie umowa, jaką 
po rozstrzygniętym przetargu podpisze w 
imieniu mieszkańców burmistrz. Na temat 
„ustawy śmieciowej” radni Rady Miejskiej 
w Karczewie dyskutowali 16 lutego. Było 
to właściwie zapoznanie się z obowiąz-
kami, jakie ustawa nakłada na Radę oraz 
Urząd Miejski.

Co te zmiany oznaczać będą dla miesz-
kańców Gminy Karczew? Przede wszyst-
kim nikt nie będzie na własną rękę zawie-
rać umów z przedsiębiorcą odbierającym 
ich śmieci. To uczyni za nich gmina, wy-
bierając w drodze przetargu najkorzyst-
niejszą ofertę wywozu odpadów. W gmi-
nie będą mieszkańcy również uiszczać 
tak zwaną opłatę śmieciową, którą do tej 
pory płacili firmie odbierającej odpady. 
Jak będzie naliczana? O tym ostatecznie 
zdecyduje Rada Miejska. Jednak wybra-
nie sposobu jej obliczania nie jest proste. 
Zgodnie z ustawą opłatę za śmieci bę-
dzie można naliczać na podstawie liczby 
mieszkańców, powierzchni lokalu lub ilo-
ści zużywanej wody.

Zgodnie z ustawą w miejscowościach, 
gdzie jest więcej niż 10 tys. mieszkańców, 
gmina będzie mogła podzielić swój obszar 
na tzw. sektory, co ma pomóc w lepszej or-
ganizacji odbioru śmieci od mieszkańców. 
Czy jednak na terenie Gminy Karczew doj-
dzie do podziału na sektory nie wiadomo.

Nowe przepisy przyjęte w znowelizo-
wanej ustawie śmieciowej budzą wiele 
kontrowersji. Najważniejsze z nich to spo-
sób naliczania opłaty śmieciowej i brak 
możliwości zmiany firmy w przypadku 
negatywnej oceny przez pojedynczego 
mieszkańca.

Na razie radni zapoznali się z założe-
niami ustawy śmieciowej i rozpoczęli 
dyskusję nad jej zastosowaniem na terenie 
Gminy Karczew. O dalszej dyskusji nad 
ustawą śmieciową i przyjmowanych roz-
wiązaniach będziemy informowali w ko-
lejnych numerach Głosu Karczewa.(red)

jak 

wdrożyć
 

ustawę 

śmIecIową Radni z wielką uwagą wysłuchali informacji 
dotyczących ustawy śmieciowej oraz 

obowiązków jakie w związku z tą ustawą 
spadają na gminę
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Podczas posiedzenia Komisji ds. Oświa-
ty Kultury i Sportu, która odbyła się 
21 lutego, sprawozdanie z działalności 

podległych placówek złożyli radnym dyrek-
torka Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury 
Anna Zakrzewska, dyrektorka Biblioteki 
Publicznej w Karczewie Celestyna Kosty-
ra oraz dyrektor Miejskiej Hali Sportowej 
Grzegorz Ankiewicz. W trakcie sprawozda-
nia dyrektor Anny Zakrzewskiej, część do-
tyczącą działalności Centrum Historyczne-
go Ziemi Karczewskiej, omówił pracownik 
MGOKu Jan Tabencki.

Nie wszyscy na bieżąco śledzą to, co 
dzieje się w Miejsko Gminnym Ośrodku 
Kultury, a dzieje się bardzo dużo. Dopiero 
po spisaniu wszystkich wydarzeń kultural-
nych, pracy kół zainteresowań, zorganizo-
wanych konkursów, festynów, koncertów, 
uroczystości patriotycznych w jednym 
opracowaniu widać, że kadra tej podstawo-
wej placówki kulturalnej Gminy Karczew 
nie próżnuje. Ci co czasami odwiedzają 
MGOK wiedzą, że w godzinach popołu-
dniowych jest tu gwarno i wesoło, czasa-
mi wręcz brakuje wolnej sali. Oczywiście 
sztandarowe imprezy to: festyn z okazji 
Dnia Dziecka, Gminne Święto Ludowe, Dni 
Karczewa, współudział w Biesiadzie Stra-
żackiej, Piknik Rodzinny Pożegnanie Lata 
i Dożynki Gminne, a także akcje „Lato w 
Mieście” i „Zima w Mieście”. Zwiększy-
ła się nieporównywalnie do ubiegłych lat 
liczba koncertów, które odbywają się w sali 
widowiskowej MGOKu oraz w kościele pa-
rafialnym p.w. św. Wita. Miejsko Gminny 
Ośrodek Kultury to także Centrum Histo-
ryczne Ziemi Karczewskiej. Organizowane 
wystawy w 2011 roku koncentrowały się 
przede wszystkim na obchodach „Roku An-
driollego na Mazowszu”, jednak do szcze-
gólnie ciekawych wystaw zaliczyć należy 
wystawę „Karczewskie zaduszki muzeal-
ne”, która to wystawa zainaugurowała cykl 
poświęcony karczewskim rodom.

Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna 
może również uznać 2011 rok jako bardzo 
udany. Dzięki środkom budżetowym, a tak-

Walentynki w Karczewie roz-
poczęły się właściwie już 12 
lutego recitalem Justyny 

Bacz, która jest absolwentką Instytutu 
Lingwistyki Stosowanej Uniwersytetu 
Warszawskiego sekcji języka francu-
skiego i rosyjskiego. Uczestniczyła w 
warsztatach wokalnych studia piosenki 
przy klubach studenckich „Hybrydy” 
oraz „Remont” w Warszawie, ukończy-
ła warsztaty piosenkarskie w krakow-
skim „Pałacu pod Baranami”, następnie 
kontynuowała naukę śpiewu i gry na 
gitarze indywidualnie pod kierunkiem 
prof. A.Kluzowicz, U. Zaniewskiej, a 
obecnie pozostaje pod opieką wokalną 
Ewy Kossak. Śpiewa po polsku,francu-
sku, rosyjsku, niekiedy angielsku. Jest 
autorką licznych przekładów i tekstów 
utworów, które ma w swoim repertu-
arze. Śpiewała w m.in. Teatrze Clavel i 
w Instytucie Polskim w Paryżu, w Te-
atrze Małym oraz GO w Warszawie, na 
Scenie „Kanonicza” Teatru Ludowego 
w Krakowie. Swoje recitale grała kil-
kakrotnie na Międzynarodowym Festi-
walu Bardów OPPA odbywającym się 
w Warszawie. Występuje w ośrodkach 
kultury we Francji, w wielu placówkach 
kulturalnych w Polsce: domach kultury, 
Instytutach Francuskich, ośrodkach Al-
liance Française. 14 lipca 2009 wystąpiła 
wraz z zespołem w Rezydencji Ambasa-
dora Francji z okazji Święta narodowe-
go tego kraju. Justyna Bacz współpra-
cuje z wybitnymi muzykami, takimi 
jak: Klaudiusz Baran, Adam Cegielski, 
Mariusz Dubrawski, Piotr Olszewski, 
Jacek Pelc, Michał Salamon, Mirosław 
Wiśniewski, czy Tytus Wojnowicz i ak-
torami: Andrzejem Ozgą i Markiem 
Bartkowiczem.

Artystka, która zakochana jest w 
muzyce francuskiej, na spotkanie z 
karczewską widownią przygotowała 
program na który składały się polskie 
i francuskie piosenki o miłości i jej róż-
nych etapach.

W programie usłyszeliśmy utwory 
między innymi: Edith Piaf, Barbary, 
Pierra Bacheleta, Anny Piskowskiej z 
muz. Mariusza Dubrawskiego, Jana Ja-
kuba Należytego (słowa) i Mariusza Du-
brawskiego (muzyka), Dalidy i Alaina 
Delona, Georges Moustakiego, Jacques 
Brela, Liane Foly, czy Particii Kaas.

Występ został przyjęty przez kar-
czewską publiczność bardzo serdecznie 
– nie obyło się bez bisów.(red)

Foto. Krzysztof Kasprzak

że dotacjom Ministerstwa Kultury i Dzie-
dzictwa Narodowego karczewska biblio-
teka wzbogaciła się o 942 woluminy i na 
koniec 2011 roku zbiory biblioteczne wyno-
siły 35487 woluminów. Biblioteka organi-
zowała szkolenia w zakresie e-kompetencji, 
umożliwiła mieszkańcom gminy Karczew 
nieodpłatne korzystanie z internetu, roz-
poczęła tworzenie własnej bazy bibliogra-
ficznej. Pracownicy biblioteki organizowali 
lekcje biblioteczne dla uczniów klas pierw-
szych ze szkoły podstawowej z uroczystym 
pasowaniem na „Czytelnika”. Ciekawą ini-

cjatywą były kiermasze książek gratis, które 
cieszyły się ogromnym zainteresowaniem.

Również działania Miejskiej Hali Spor-
towej w 2011 roku są imponujące. Wła-
ściwie nie było tygodnia żeby w MHS nie 
odbywał się ważny mecz, turniej gminny 
lub powiatowy, ewentualnie impreza spor-
towa o charakterze wojewódzkim bądź 
ogólnopolskim. Sztandarową imprezą, 
skupiającą zainteresowanie wielu miesz-
kańców całego powiatu jest finał Wielkiej 
Orkiestry Świątecznej Pomocy. Dużym za-
interesowaniem cieszył się Festiwal Tańca 
Nowoczesnego. Znaczną grupę kibiców 
ma drużyna piłkarek ręcznych, którzy pod-
czas każdego meczu dopingują karczewski 
zespół do coraz lepszej gry.

Oczywiście w tym materiale zasygnalizo-
wane są tylko niektóre działania karczewskich 
placówek kulturalnych i sportowych. Przed-
stawione radnym sprawozdanie były szcze-
gółowe i liczyły po kilkanaście stron. Radni 
z wielką uwagą wysłuchali wypowiedzi dy-
rektorów. W dyskusji nad sprawozdaniami 
poruszono między innymi sprawę świetlic 
wiejskich, na działalność których, zdaniem 
radnych, w przyszłorocznym budżecie po-
winny znaleźć się dodatkowe środki. W dys-
kusji pojawił się temat Biesiady Strażackiej, 
która w 2011 roku połączona została z Dniami 
Karczewa. Jak się okazuje, w bieżącym roku 
Biesiada Strażacka będzie zorganizowana 
oddzielnie, jako część „Święta Karczewskiej 
Kiełbasy”. Impreza ma mieć charakter ogól-
nopolski. (red)

chansons       d’amour
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chansons       d’amour

 Za wspaniały koncert widownia podziękowała piosenkarce 
brawami, a organizatorzy koncertu kwiatami

Justyna Bacz śpiewała akompaniując sobie, 
przy niektórych piosenkach, na gitarze

Każdy utwór nagradzany był gromkimi brawami

Justyna Bacz

Po takich brawach był oczywiście bis

Piosenkarce towarzyszył na pianinie Mariusz Dubrawski
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Raz w roku Burmistrz Karczewa zaprasza do Urzędu Miejskiego 
pary małżeńskie obchodzące złote gody. Podczas tego uroczy-
stego spotkania wręczane są, przyznane przez Prezydenta Rze-

czypospolitej Polskiej, Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. W tym 
roku, 11 lutego, takie medale otrzymało dziewięć par.

Jubileuszowe spotkanie rozpoczęło się mszą św. w intencji par, które na 
ślubnym kobiercu stanęły w 1961 roku. Mszę celebrował ks. proboszcz 
Andrzej Sobczyk, który również rozpoczął w sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Karczewie świecką część uroczystości. Dziękując za zapro-
szenie, ksiądz Sobczyk mówił o tym, jak ważną rolę odgrywają Jubilaci w 
życiu nie tylko swoich bliskich, ale również w życiu społeczności w któ-
rej żyją. Jak zaznaczył są oni świadectwem dla młodych, że można do-
trzymać złożonej przed Bogiem przysięgi i wytrwać w miłości idąc razem 
przez życie przez pięćdziesiąt lat. Życzył Jubilatom by w zdrowiu docze-
kali kolejnych jubileuszy.

Gratulacje Jubilatom złożył również Burmistrz Karczewa Władysław Da-
riusz Łokietek, który powiedział między innymi -  jesteście przykładem 
i wzorem dla młodych pokoleń, że małżeństwo jest czymś wspaniałym. 
Łączy was prawdziwa piękna miłość oraz wierność słowom przysięgi mał-
żeńskiej. Pięćdziesiąt lat wspólnego życia to był czas szczęśliwych, cie-
płych chwil, jak również wielu trosk i problemów. Wyrażam podziw i sza-
cunek dla wszystkich tu obecnych par małżeńskich za waszą zgodność 
pożycia małżeńskiego, za trud pracy i wyrzeczeń dla dobra swoich rodzin, 
za wychowanie dzieci i wnuków i nie przespane noce, za łzy i cierpienia, a 
także za radość z życia rodzinnego. Każdy dzień waszego życia to histo-
ria waszej rodziny i historia naszej karczewskiej społeczności.

Życzenia Jubilatom złożył również Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Karczewie Tadeusz Marton życzył im, żeby jak najdłużej żyli i jak najdłu-
żej się kochali.

Momentem szczególnie uroczystym były podziękowania, jakie za po-
nad pięćdziesiąt wspólnych lat złożyli sobie wzajemnie małżonkowie. W 
oczach niektórych Jubilatów pojawiły się w tym momencie łzy wzruszenia.

Oczywiście najważniejszą chwilą było wręczenie w imieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, przez Burmistrza Karczewa Władysława Da-
riusza Łokietka, Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Burmistrzowi 
podczas wręczania medali towarzyszyli Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tadeusz Marton i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Karczewie Da-
nuta Broniszewska, która całą uroczystość wspaniale zorganizowała. Za 
wzorowe zorganizowanie tego spotkania pani Danucie Broniszewskiej 
oraz zespołowi, który jej pomagał serdecznie podziękował tak Burmistrz 
Karczewa, jak i jubilaci.

Spotkanie zakończył toast oraz koncert w wykonaniu Eweliny Sielskiej 
Badurek. W imieniu odznaczonych podziękowała pani Teresa Łagoda.

Czy następne spotkanie z okazji jubileuszu pięćdziesięciolecia małżeń-
stwa odbędzie się już za rok nie wiadomi, prawdopodobnie, ze względu 
na coraz mniejszą z roku na rok grupę kandydatów do odznaczenia Me-
dalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, uroczyste spotkanie z okazji 
ZŁOTYCH GODÓW organizowane będzie co dwa lata.

Teks i foto. Krzysztof Kasprzak

Jubilatów w Urzędzie Miejskim w Karczewie powitał i życzenia złożył 
Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie odbiera Stanisław Owczarczyk

Państwu Barbarze i  Mieczysławowi Kociszewskim wspaniałego jubileuszu gratulują - 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Karczewie Tadeusz Marton 

i Burmistrz Karczewa Władysław D. Łokietek
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Raz w roku Burmistrz Karczewa zaprasza do Urzędu Miejskiego 
pary małżeńskie obchodzące złote gody. Podczas tego uroczy-
stego spotkania wręczane są, przyznane przez Prezydenta Rze-

czypospolitej Polskiej, Medale za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. W tym 
roku, 11 lutego, takie medale otrzymało dziewięć par.

Jubileuszowe spotkanie rozpoczęło się mszą św. w intencji par, które na 
ślubnym kobiercu stanęły w 1961 roku. Mszę celebrował ks. proboszcz 
Andrzej Sobczyk, który również rozpoczął w sali konferencyjnej Urzędu 
Miejskiego w Karczewie świecką część uroczystości. Dziękując za zapro-
szenie, ksiądz Sobczyk mówił o tym, jak ważną rolę odgrywają Jubilaci w 
życiu nie tylko swoich bliskich, ale również w życiu społeczności w któ-
rej żyją. Jak zaznaczył są oni świadectwem dla młodych, że można do-
trzymać złożonej przed Bogiem przysięgi i wytrwać w miłości idąc razem 
przez życie przez pięćdziesiąt lat. Życzył Jubilatom by w zdrowiu docze-
kali kolejnych jubileuszy.

Gratulacje Jubilatom złożył również Burmistrz Karczewa Władysław Da-
riusz Łokietek, który powiedział między innymi -  jesteście przykładem 
i wzorem dla młodych pokoleń, że małżeństwo jest czymś wspaniałym. 
Łączy was prawdziwa piękna miłość oraz wierność słowom przysięgi mał-
żeńskiej. Pięćdziesiąt lat wspólnego życia to był czas szczęśliwych, cie-
płych chwil, jak również wielu trosk i problemów. Wyrażam podziw i sza-
cunek dla wszystkich tu obecnych par małżeńskich za waszą zgodność 
pożycia małżeńskiego, za trud pracy i wyrzeczeń dla dobra swoich rodzin, 
za wychowanie dzieci i wnuków i nie przespane noce, za łzy i cierpienia, a 
także za radość z życia rodzinnego. Każdy dzień waszego życia to histo-
ria waszej rodziny i historia naszej karczewskiej społeczności.

Życzenia Jubilatom złożył również Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Karczewie Tadeusz Marton życzył im, żeby jak najdłużej żyli i jak najdłu-
żej się kochali.

Momentem szczególnie uroczystym były podziękowania, jakie za po-
nad pięćdziesiąt wspólnych lat złożyli sobie wzajemnie małżonkowie. W 
oczach niektórych Jubilatów pojawiły się w tym momencie łzy wzruszenia.

Oczywiście najważniejszą chwilą było wręczenie w imieniu Prezydenta 
Rzeczypospolitej Polskiej, przez Burmistrza Karczewa Władysława Da-
riusza Łokietka, Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Burmistrzowi 
podczas wręczania medali towarzyszyli Przewodniczący Rady Miejskiej 
Tadeusz Marton i Kierownik Urzędu Stanu Cywilnego w Karczewie Da-
nuta Broniszewska, która całą uroczystość wspaniale zorganizowała. Za 
wzorowe zorganizowanie tego spotkania pani Danucie Broniszewskiej 
oraz zespołowi, który jej pomagał serdecznie podziękował tak Burmistrz 
Karczewa, jak i jubilaci.

Spotkanie zakończył toast oraz koncert w wykonaniu Eweliny Sielskiej 
Badurek. W imieniu odznaczonych podziękowała pani Teresa Łagoda.

Czy następne spotkanie z okazji jubileuszu pięćdziesięciolecia małżeń-
stwa odbędzie się już za rok nie wiadomi, prawdopodobnie, ze względu 
na coraz mniejszą z roku na rok grupę kandydatów do odznaczenia Me-
dalem za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, uroczyste spotkanie z okazji 
ZŁOTYCH GODÓW organizowane będzie co dwa lata.

Teks i foto. Krzysztof Kasprzak

Dla jubilatów wystąpiła Ewelina Sielska - Badurek

Pamiątkowe zdjęcie

Organizatorom uroczystości w imieniu odznaczonych podziękowała pani Teresa Łagoda
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Po raz trzeci odbył się w Karczewie 
Zimowy Wyścig Rowerowy orga-
nizowany w ramach cyklu Northtec 

MTB Zimą.
Northec MTB to jedyny w swoim rodza-

ju cykl trzech wyścigów rozgrywanych w 
pierwszych miesiącach roku. Takiego dru-
giego wyścigu nie ma ani w Polsce, ani w 
całej Europie. Odmienne warunki pogodo-
we niż latem, trasa trudniejsza i wymagają-
ca od uczestnika dużej koncentracji uwagi 
powoduje, że zimowy wyścig jest doskona-
łym sprawdzianem przed sezonem letnim.

W tym roku na starcie zorganizowanym 
przy zakładach SUPERDROBu stanęło 
330 zawodników w tym 10 miłośników zi-
mowego ścigania się z Karczewa.

Warunki pogodowe nie ułatwiały życia 
organizatorom, jeszcze przed samym wy-
ścigiem, w sobotę rano, na zaśnieżoną trasę 
wyruszył traktor z pługiem, drugi pojazd 
ubijał nawierzchnię, a dodatkowe wąskie 
szlaki przetarte zostały przy użyciu mniej-
szego sprzętu. W przygotowaniu trasy orga-
nizatorom pomagali pracownicy Grupy Re-
montowej Urzędu Miejskiego w Karczewie 
oraz strażacy. Wysiłek się opłacił, zawodni-
cy bardzo chwalili przygotowanie trasy.

Po przywitaniu zawodników przez Bur-
mistrza Karczewa Władysława Dariusza 
Łokietka i Przewodniczącego Rady Miej-
skiej w Karczewie Tadeusza Martona, o go-
dzinie 10.00 zawodnicy wyruszyli na trasę. 
W wyścigu wziął również udział Cezary 
Zamana i choć wygrał, jako organizator, nie 
był brany pod uwagę w ogólnej klasyfikacji.

Mimo mroźnej pogody na trasie było 
gorąco. Zawodnicy walczyli ostro i tylko 
dobre przygotowane trasy spowodowało, 
że poza kilkoma niegroźnymi upadkami, 
wyścig zakończył się bez „ofiar”.

Zawodników na starcie powitał Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz Łokietek

Z numerem 231 wystartował Adam Tomaszewski reprezentant Karczewa

Na metę przyjechał   Michał Guba Każdy był ciekawy    osiągniętego wyniku
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Na najdłuższym dystansie Mega najlepsi 
okazali się zawodnicy z Centrum Rowerowe-
go Olsztyn Artur Korc i Paweł Kowalkow-
ski , którzy w jednosekundowych odstępach 
wpadli na metę zaraz po Cezarym Zamanie. 
Wśród kobiet najlepszą zawodniczką oka-
zała się Maja Busma, która w tegorocznym 
sezonie reprezentować będzie barwy druży-
ny MYBIKE.PL. Na drugim miejscu upla-
sowała się Paula Gorycka z 4f e-vive Racine 
Team. Trzecie miejsce zajęła Anna Klim-
czuk z K.S.A.T. Na krótszym dystansie Fit 
najlepszymi zawodnikami zostali wśród 
Panów Bartosz Grudziński, wśród Pań Ma-
ria Lipowiecka. Najlepsza reprezentantka 
Gminy Karczew, Weronika Białek zajęła w 
kategorii FKJ drugie miejsce i trzynaste w 
klasyfikacji generalnej.

Najwięcej jednak wysiłku i zmagań ten 
maraton wymagał od najmłodszych uczest-
ników dystansu Hobby, głównie ze względu 
na porę w jakiej jest rozgrywany. Na tym dy-
stansie z czasem 12:07 wygrał Mateusz Po-
maski z UKK BDC Huragan Wołomin, drugi 
był Mateusz Tomaszewski z Warszawskiego 
Klubu Kolarskiego (reprezentujący również 
Gminę Karczew), trzeci Szymon Bregier 
z Akademii Ruchu Płock - ubiegłoroczny 
zwycięzca cyklu Mazovia MTB Marathon.

W klasyfikacji na najlepszego zawodni-
ka z Karczewa puchar ufundowany przez 
Dyrektora BGŻ w Karczewie otrzymali: w 
klasyfikacji kobiet Weronika Białek, a w 
klasyfikacji mężczyzn Tadeusz Stanaszek. 
Puchary wręczali Dyrektor Oddział BGŻ 
w Karczewie pani Marzena Sterczewska, 
Burmistrz Karczewa Władysław Dariusz 
Łokietek,  Przewodniczący Rady Miej-
skiej w Karczewie Tadeusz Marton oraz 
Cezary Zamana.              Tekst i foto. (KK)

Do mety zbliża się reprezentant Karczewa Mateusz Tomaszewski

Po wyścigu wszystkim smakowała grochówka ugotowana przez panie kucharki 
ze Szkoły Podstawowej nr 2Każdy był ciekawy    osiągniętego wyniku

Mateuszowi Tomaszewskiemu puchar za drugie miejsce wręcza dyrektor Oddziału Banku BGŻ 
w Karczewie pani Marzena Sterczewska
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O potrzebie poddania rzeźby św. Le-
onarda pracom konserwatorskim 
pisaliśmy już na łamach Głosu 

Karczewa informując, że zostało założone 
subkonto przy koncie parafialnym, na któ-
re można wpłacać pieniądze. Wtedy wy-
dawało się, że sprawa renowacji figury św. 
Leonarda, jest sprawą odległą, tym czasem 
święty Leonard „opuścił” kapliczkę stojącą 
przy skrzyżowaniu ulic ks. Wł. Żaboklickie-
go i Częstochowskiej, by dzięki zabiegom 
konserwatorskim odzyskać dawną urodę.

Z figurą świętego mieszkańcy Karczewa 
mogli spotkać się poza kapliczką 3 marca 
w Centrum Historycznym Ziemi Karczew-
skiej. O pracach konserwatorskich mówi-
li Joanna Sielska i Rafał Nijaki, który na 
co dzień pracuje w zespole Pawła Sedleja 
Głównego Konserwatora Zamku Królew-
skiego w Warszawie.

Podczas spotkania dużo czasu poświę-
cono przedstawieniu różnych, bardziej lub 
mniej prawdopodobnych, wersji mówią-
cych o tym w jaki sposób figura świętego 
pojawiła się w Karczewie.

Jak rzeźba trafiła do Karczewa nie wia-
domo - według jednej z przekazywanych 
sobie ustnie z pokolenia na pokolenie wer-
sji została ona wyłowiona z nurtów rzeki. 
Według innej wersji pierwotna figura zo-
stała skradziona, a obecna jest drugą, którą 
bez rąk znaleziono w okolicach Karczewa, 
dołączone później dłonie miały być obda-
rzone szczególnymi darami i każdy kto je 

pogłaskał miał uzyskiwać szczególne łaski. 
Przywiezienie do Karczewa figury przypi-
suje się również generałowi Sokolnickiemu 
idąc na bój z Austriakami. Z opisu w „Po-
piołach” wiemy, że kawaleria zatrzymała 
się w Karczewie, a sztab kwaterował w pa-
łacu w Otwocku Wielkim. Święty Leonard 

miał pozostać z kawalerią, która idąc na bój 
pod Ostrówkiem po prostu świętego ze sobą 
nie zabrała. Natomiast ceramiczna część ka-
pliczki pochodzi z pałacu w Otwocku Wiel-
kim, jest to część kominkowa, która do ka-
pliczki trafiła na początku dziewiętnastego 
wieku podczas remontu systemu grzewcze-
go w pałacu. Według konserwatora Rafała 
Nijakiego sama rzeźba wcześniej musiała 
być umieszczona w ołtarzu.

Proces konserwacji rzeźby polichromo-
wanej, jak poinformował Rafał Nijaki, jest 
żmudny, pracochłonny i wymagający dużej 
cierpliwości. Zanim rozpoczęto właściwe 
prace związane z konserwacją rzeźby, wy-
konano wiele zdjęć dokumentujących stan 
w jakim znajdowała się figura. Wykonano 
również serię odkrywek, aby poznać wła-
ściwą kolorystykę dzieła. Jak się okazało 
rzeźba była wielokrotnie przemalowywana 
i kolory farb wykorzystanych do ostatnie-
go przemalowywania daleko odbiegają 
od barw oryginalnych. Figura w różnym 
stopniu jest uszkodzona – najwięcej pracy 
konserwatorzy będą mieli z tymi częścia-
mi rzeźby, które znajdowały się najbliżej 
otworu frontowego kapliczki i niszczone 
były przez opady atmosferyczne.

Konserwatorzy obiecali jednak, że za 
rok rzeźba powinna zostać po konserwacji 
przekazana społeczeństwu Karczewa. War-
to dodać, że oprócz rzeźby, konserwacji 
zostanie poddana również kapliczka.(red)

O pracach konserwatorskich opowiadał Rafał Nijaki
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Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Karczewie 
 

 Zaprasza do udziału w konkursie  
 

 
 
 
 

MAM TALENT 
 

 
 

 
 

Termin występów: 14.04.2012 r.  
Godz. 16:00 

sala widowiskowa MGOK 
 

 
 

 
Cel konkursu: 

Popularyzowanie działań artystycznych w gminie Karczew. 
Promowanie talentów oraz rozwijanie kreatywności wśród mieszkańców. 

 
Zgłoszenia należy dostarczyć do MGOK w Karczewie 

do dnia 30.03.2012r., pokój nr 13 
 

 Regulamin konkursu i karta zgłoszenia do pobrania na stronie: www.mgok.karczew.pl 
oraz w sekretariacie MGOK 

 

 

Na podstawie art. 39 ust. 1 ustawy z dnia 3 
października 2008 r. o udostępnianiu informa-
cji o środowisku i jego ochronie, udziale spo-
łeczeństwa w ochronie środowiska oraz o oce-
nach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 
199, poz. 1227 z późn. zm.) Burmistrz Karcze-
wa informuje o rozpoczęciu procedury udziału 
społeczeństwa w ramach strategicznej oceny 
oddziaływania na środowisko przed przyjęciem 
dokumentów pn.  

„Program Ochrony Środowiska dla Gminy 
Karczew na lata 2011 – 2014 z perspektywą do 
roku 2018” wraz z „Prognozą oddziaływania 
na środowisko…”, 

„Program usuwania azbestu na terenie Gmi-
ny Karczew na lata 2011 – 2014 z perspektywą 
do roku 2018” wraz z „Prognozą oddziaływa-
nia na środowisko...”. 

Projekty dokumentacji opracowane zostały przez 
firmę ABRYS Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu. 

Zainteresowani mieszkańcy naszej Gminy 
mogą zapoznać się z w/w dokumentami, są one 
dostępne w siedzibie Urzędu Miejskiego (pok. 
nr 39) oraz na stronie BIP Urzędu Miejskiego 
w Karczewie http://www.bip.karczew.pl, w za-
kładce Ogłoszenia. 

Uwagi i wnioski, które zostaną przeanalizowa-
ne w ramach opracowania projektu dokumentu 
można składać w terminie do dnia 22.03.2012 r., 
(21 dni od ogłoszenia do publicznej informacji) 
elektronicznie na adres e-mail: srodowisko@kar-
czew.pl., bez konieczności opatrywania ich bez-
piecznym podpisem elektronicznym, pisemnie na 
adres: Urząd Miejski w Karczewie, ul. Warszaw-
ska 28, 05 – 480 Karczew, lub też ustnie do proto-
kołu. Uwagi i wnioski złożone po upływie wska-
zanego terminu pozostawia się bez rozpatrzenia. 

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag i 
wniosków jest Burmistrz Karczewa.

Co roku w Gminie Karczew przybywa nowych mieszkańców, ale tylko niewielka część z nich melduje się w swoim nowym miejscu zamieszkania. 
Gmina Karczew może wiele zyskać, bo za każdą osobą zameldowaną „idą pieniądze”, które później zostaną przeznaczone na m.in. przedsięwzięcia 
poprawiające infrastrukturę. Ponadto ilość zameldowanych osób jest podstawą do ustalania przysługujących etatów policyjnych, straży pożarnej itp. 
Zachęcamy osoby zamieszkujące w naszej gminie do meldowania się. Będąc zameldowanym wiele zyskacie ponieważ już od grudnia 2010 roku trwa 
akcja promującą – Przyłącz się do nas. Zamelduj się! Tylko osoba zameldowana w Gminie Karczew otrzyma atrakcyjne zniżki na świadczone usługi i 
produkty lokalnych przedsiębiorców. Każda nowo zameldowana osoba otrzyma listę przedsiębiorców udzielających zniżki. Wykaz firm, które zgłosiły 
swój akces i zadeklarowały udzielenie zniżki dla klientów, będzie aktualizowany na bieżąco.

lIsta fIrm bIorących udzIał w akcjI   Przyłącz sIę do nas. zamelduj sIę!
ALTKOMP – Centrum Usług Komputerowych Adam Żórawski 
– www.altkomp.com.pl, 05-480 Karczew, ul. Wiślana 63, tel. 604-538-889
firma świadczy bogaty wachlarz usług związanych z kompleksową opieką 
informatyczną – zniżka 10%
Studio Foto J&D Dariusz Broniszewski – www.fotobroniszewscy.pl , 
05-480 Karczew, ul. Mickiewicza 7, tel. (22) 780-61-20
udzieli 10% zniżki na zdjęcia identyfikacyjne do wszystkich dokumentów 
i na zdjęcia w atelier /chrzty, śluby, portrety/ oraz 5% zniżki na zdjęcia 
cyfrowe przesłane przez Internet i zakup baterii specjalistycznych do apa-
ratów leczniczych.
Zakład Produkcyjno-Handlowo-Usługowy Sielski Zenon 
05-480 Karczew, ul. Rynek Zygmunta Starego 24 – sklep z art.elektrycznymi
udzieli klientom 5% zniżki na zakupione artykuły, a wykonawcom i elek-
trykom koncesjonowanym do 10% rabatu.
„Samsel Media” Piotr Samsel – www. samselmedia.com
05-480 Karczew, ul. Kościelna 46a, tel. 694-426-180
Firma Reklamowa - wydawca m.in. portalu www.karczew.info.pl 
udzieli 10% zniżki na swoje usługi w sferze mediów internetowych 

BIURO RACHUNKOWE „PIT-NEWS” Dorota Jobda 
05-480 Karczew, ul. Żaboklickiego 7 – tel. 22 780-63-04, które świadczy 
pełen zakres usług księgowych dla firm i osób fizycznych udzieli 5% zniż-
ki na oferowane usługi 
P.P.U.H. MIRAD Sp. z o.o. 05-480 Karczew, ul. Armii Krajowej 21
tel. 22 780-65-64 , która udzieli 15% zniżki na wszystkie produkty związane 
z wyposażeniem łazienek. 
SALON FRYZJERSKI Grażyna GONDEK 
05-480 Karczew, ul. Boh. Westerplatte 12A – tel. 506-230-662,
udzieli 10% zniżki na oferowane usługi w salonie fryzjerskim.
Dodatkowo udzieli 20% zniżki dla emerytów i rencistów w każdy wtorek
i i czwartek.
ATK SYSTEM Piotr Frelek 
05-480 Karczew, ul. Boh. Westerplatte 15 – tel. 609-817-107
www.atk-system.pl; mail: kontakt@atk-system.pl
udzieli 15% zniżki na montaż, serwis, konserwację system alarmowych,
systemów telewizji przemysłowej, kontroli dostępu, domofonów i vide-
odomofonów
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24.03.12r. – Koncert instrumentalno - wokalny 
w wykonaniu uczniów i nauczycieli

Prywatnej szkoły Muzycznej nr 1 w Otwocku.
Godz. 16:00, sala widowiskowa, wstęp wolny. 
28.03.12r. - Lekcja z Archeologiem z Woje-

wódzkiego Urzędu Ochrony Zabytków 
dla uczniów szkół podstawowych.

Prezentacja pod hasłem 
„Najstarsze osadnictwo z rejonu Karczewa”.

Godz.: 10:30-11:15; 11:30- 12:45, 
sala widowiskowa. 

28.03.2012r. - Wyjazd do Teatru Polskiego 
na przedstawienie: „MAZEPA”

Koszt biletu z transportem 70 zł, 
wyjazd sprzed MGOK godz. 17:20, 

Zapisy w sekretariacie MGOK i telefonicznie 
22/780 65 17, ilość miejsc ograniczona.

31.03.12r. – Przedstawienie teatralne 
„REWIZOR” w wykonaniu 

Karczewskiego Teatru Amatorskiego KARTA.
Otwock - Klub SMOK, godz. 19:00.

Zapraszamy na zajęcia stałe odbywające się 
w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury 

w Karczewie.

OFERTA
MIEJSKO – GMINNEGO 

OŚRODKA KULTURY 
w Karczewie, UL WIDOK 2
TEL/FAX. /22/ 780-65-17

Marzec 2012 
17.03.12r. – Turniej Brydża Sportowego - cykl 

rozgrywek 
o Puchar Burmistrza Karczewa.
Godz. 11:00 – 15:00, MGOK.


